[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 261/2023
Falta de medicamentos na Farmácia Popular Municipal.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Dr. Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado clique e escolha, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a). Solicitamos informações sobre a distribuição e falta de medicamentos como o Risperidona que é de uso contínuo por diversos pacientes.
JUSTIFICATIVA
a). Conforme solicitação de usuários de medicamentos, fomos informados que o Risperidona está em falta na Farmácia Popular a pelo menos 2 meses.
Uruguaiana, 17/04/2023 .
Ver. Dr. Paulo Kleinubing
Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX